附 件 四

20
民國 1 0 5年 1 2月　第 2 7 0期

第13屆學術出版委員會第3次會議紀錄
時間：105年12月3日（星期六）下午2時

地點：本學會會議室

主席：陳主任委員慶餘

出席：吳晉祥、林文元、康曉妍、黃國晉、羅慶徽、蘇世斌

列席：李理事長孟智、李秘書長汝禮

請假：李家祥、高東煒、黃志中

記錄：方淑芬

一、主席報告：略

二、上次會議（105.8.13）決議及執行情形報告（略）

三、討論提案

（一）案由：106年度春季學術研討會節目表案，請  討論。

決議：請參閱附件（略），說明如后：

1. 大會演講擬邀請邱泰源教授擔任講者，請其就本次研討會的專題長

照2.0或家庭責任醫師制訂定相關的講題。

2. 「長照2.0：醫養合一」專題，安排3個子題，分別講述政策面-從

第八期醫療網分級醫療談如何落實醫養合一（石崇良司長）、全民

健康保險與社區整合照護（李伯璋署長，如何結合居家醫療、重度

居家醫療、安寧療護，鼓勵社區醫師參與）、高齡化社會如何推動

醫養合一（羅慶徽處長，如何結合社區醫療及生活體系）

3. 「生活習慣與健康」（飲食、運動、身心壓力等子題）

4. 「家庭醫學與全人照護」（3個子題：整體醫療門診-李建廷、家庭

醫業之支持性心理治療-張必正、家庭醫師全人照護實例-章殷超/侯

武忠）

5. 其他專題規劃有「傳染病議題」、「倫理法律議題」、「家庭醫業

常見疼痛處置」等，及廠商贊助之臨床新知議題專題。另針對會員

需求安排「漢生病篩檢教育訓練課程」，並節錄「漢生病診斷與治

療之案例分享」一節供作展延此教育訓練證書之線上課程。

附 件 四

21
民國 1 0 5年 1 2月　第 2 7 0期

四、臨時動議：

（一）案由：研議本學會研討會主題，配上中英雙語字幕並上傳YouTube網路分享
之可行性案。（105.11.27第13屆醫學資訊委員會第3次會議決議，
轉請本學會學術出版委員會研議）

說明：

1.近期本學會影音專區上傳多則2015 Wonca亞太區域會議主題影

音，鑑於主講者口音，學員英聽能力⋯等影響，建議配上中英雙語

字幕，方便學員學習。

2.研討會中文主題，亦可比照辦理，結果上傳YouTube網路分享，宣

揚國威。

決議：礙於經費現階段執行有困難，可列入未來學術發展參考。建請資訊
委員會研發同步口譯相關軟體，本委員會予以支持與配合辦理。

五、散會：下午3時30分